
nlfacio~dciel .1 	A/J212- 

I 
	iff" 1672-2022-R-UNA II 

Puno, 10 de agosto del 2022 

VISTOS: 

Los expedientes tramitados por alumnos egresados de las diferentes Facultades de esta Casa Superior de Estudios, para 
optar el Grado Académico de Bachiller; 

CONSIDERANDO: 

Que, las Facultades de esta Universidad, han evacuado su informe opinando por la procedencia del otorgamiento del 
correspondiente Grado Académico a favor de los solicitantes, al haber cumplido con los requisitos establecidos; 

Que, el Pleno del Honorable Consejo Universitario en Sesión Extraordinaria de fecha 10 de agosto del 2022, en el marco 
de lo previsto en el artículo 89°numeral 89.11 del Estatuto (RAU N° 020-2021-AU-UNA), concordante con el art. 59° literal 
59.9 de la Ley N° 30220, ha aprobado los grados académicos que se detallan en la parte resolutiva de la presente 
Resolución. Disponiéndose por consiguiente la emisión del correspondiente acto administrativo; 

Estando a la nómina emitida por la Sub Unidad de Grados y Títulos — Secretaría General; y, en el marco de las 
atribuciones conferidas por la Ley N° 30220 — Ley Universitaria, el Estatuto Universitario y la Resolución de Asamblea 
Universitaria N° 009-2021-AU-UNA; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.-  OTORGAR, el respectivo GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER, a las personas que se 
indican a continuación: 

BACHILLER EN CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN  
1.- Nataly Manzano Tinta 
2.- Juan Carlos Nina Lope 
3.- Yoshi Mayli Hancco Masco 
4.- Jose Luis Pancca Pari 
5.- Danny Wilber Huanccollo Mamani 
6.- Sheyla Sophia Talavera Salas 
7.- Deysi Karina Mamani Condori 
8.- Luz Marina Paricanaza Condori 
BACHILLER EN INGENIERÍA GEOLÓGICA  
1.- Wilder Dario Rodrigo Mamani 
2.- Lino David Callasaca Casazola 
3.- Guido Ramos Berduzco 
4.- Oscar Guillermo Aguirre Mollesaca 
BACHILLER EN INGENIERÍA METALÚRGICA  
1.- Rooswelth Eli Quispe Quispe 
2.- Raphael Ccallo Cervantes 
BACHILLER EN ENFERMERÍA  
1.- Stefany Del Rocio Flores Pachari 
2.- Lizbeth Carina Saira Ccosi 
3.- Josseph Brayam Perez Tito 
4.- Ingrid Thalia Yapo Ramos 
5.- Rebeca Luz Poma Coaquira 
BACHILLER EN CIENCIAS ESTADÍSTICAS E INFORMÁTICA 
1.- Clever Paul Mamani Ventura 
2.- Williams Frich Lope Chuctaya 
3.- Hugo Apaza Sanca 
4.- Keit Rogger Arocutipa Vilca 
BACHILLER EN DERECHO  
1.- Jazmin Fatima Gutierrez Vargas 
2.- Heidy Melany Zegarra Callacondo 
3.- Marisol Maldonado Quispe 
4.- Jhoana Esthepanie Mamani Caceres 

in 

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom



PA/a e 2via, del '1 	Amo 

/ 
cir 1672-2022-R-UNA 4  

1 

10-08-2022 
	

pág. 02 

5.- Jorge Ezaine Chambilla Mamani 
6.- Briyith Hilasaca Huaman 
7.- Koriza Castillo Calcina 
8.- Glory Sara Condorcallo Quequejana 
9.- Angie Consuelo Machaca Morales 
10.- Jean Carlos Apaza Masco 
11.- Yulisa Maribel Iberos Mayta 
12.- Mahely Desideria Pineda Choque 
13.- Leidy Maribel Mamani Quispe 
14.- Sheyla Nein Mircea Machaca Estofanero 
15.- Paola Krystel Flores Gomez 
16.- Wadelny Ludwig Yana Mango 
17.- Jorge Rafael Miranda Zavaleta 
BACHILLER EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA DE MINAS 
1.- Edwin Mamani Cahui 
2.- Jahiro Nelson Boris Medina Calsina 
BACHILLER EN SOCIOLOGÍA 
1.- Gladys Maquera Gutierrez 
2.- Dan Rui Luquequispe Aguilar 
3.- Mariolinda Quispe Tacca 
4.- Yhoshy Emiluz Zevallos Catari 
5.- Maria Elena Huaylla Aquepucho 
6.- Betsy Vanessa Condori Zamata 
7.- Paolo Cesar Viza Estofanero 
8.- Emerita Mamani Mamani 
9.- Roxana Garavito Ccalle 
10.- Lizette Reyna Condori Peña 
11.- Madeleine Phala Aguilar 
12.- Jhony Oliver Huaraya Gomez 
13.- Luz Mercedes Mamani Ccari 
14.- Neyda Emma Gomez Aracayo 
15.- Danitza Pilar Cruz Mamani 
16.- Alex Cristhian Mamani Vilca 
17.- Wilber Jhon Suni Vilchez 
18.- Norma Noemi Campos Quispe 
BACHILLER EN TURISMO  
1.- Sonia Tito Vargas 
2.- Elida Leydy Velasquez Flores 
3.- Luigi Jared Quispe Garate 
4.- Dina Dali Condori Cruz 
5.- Maghly Yulhyanne Nina Choqueneira 
6.- Maria Priscila Benavides Aguilar 
7.- Erick Dennis Coaquira Apaza 
8.- Leidy Vanessa Apaza Zapana 
9.- Elvis Jose Escarcena Flores 
10.- Frida Jimena Salas Cuentas 
11.- Mayumi Pandia Humpire 
12.- Jhoisy Katerin Montiel Canaza 
13.- Luz Angela Coaquira Mamani 
14.- Jomara Goyzueta Vargas 
15.- Seyla Milagros Callapani Ticona 
16.- Yessica Cari Soncco 
17.- Mery Luz Parrillo Supo 
18.- Maribel Cari Condori 
19.- Hidalgo Bladimir Machaca Gomez 
20.- Diana Yamileth Ruelas Maron 
21.- Sally Euridise Velasquez Pongo 
22.- Alex Alder Mamani Llanque 
23.- Wildor Marvin Mamani Pumaleque 

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom



D . PAULINO M CHACA 
RE OR 

  

 

# 1) 	cyr 1672-2022-R-UNA 

10-08-2022 

    

BACHILLER EN ANTROPOLOGÍA 
1.- Jose Ronaldo Guzman Yana 
2.- Diego Pely Barrantes Vilca 
3.- Roulia Rosely Mucho Luque 
4.- Marcos Juninho Chagua Asqui 
5.- Gavy Janeth Coaquira Coaquira 
6.- Edgar Supo Supo 
7.- Wendy Yenifer Burgos Aguilar 
BACHILLER EN ARTE  
1.- Gabriela Capaquira Lopez 
2.- Carlos Alvaro Tacora Huayta 

POR TANTO: 

Expídase los correspondientes diplomas, para que se les reconozca como tal. 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

1  

/Pf 

--1-fLA ROSMERY FLORES BUSTINZA 
SECRETARIA GENERAL (E) 

•ISTRIBUCION  
Vicerrectorados Académico 
OCI, OAJ. OPP 

*Sub Unidades Grados y Títulos, Unid. Reg Acad 
" Facultades. Interesados 

Archivo/2022 
jaló 

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom


	Page 1
	Page 2
	Page 3

